
Pará , 29 de Fevereiro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3445 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             93 

A Ordenadora de Despesas da Prefeitura Municipal de Eldorado do 
Carajás, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina a Lei nº 
14.133/21, e considerando o que consta do Processo Administrativo 
de Inexigibilidade nº 6/2024-003, objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de assessoria em capacitação e 
treinamento em registros de inscrições e emissões de títulos 
definitivos para servidores do Departamento de Terras do Município 
De Eldorado Do Carajás- PA, vem RATIFICAR a declaração de 
Inexigibilidade nº 6/2024-003, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato.  
 

Eldorado do Carajás - PA, 28 de fevereiro de 2024.  
 

IARA BRAGA MIRANDA. 
Prefeita. 

Publicado por: 
Maria Nilda Pereira Neves 

Código Identificador:BF022D88 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
EXTRATO DE CONTRATO 

Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 009/2023; Objeto: Registro de 
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Óleo Lubrificante 
Hidráulico e outros. 
Contrato Administrativo nº 009.3.2023/2024-SEMMA, Contratada: 
E MIRANDA PINHEIRO - EPP, CNPJ N° 00.609.492/0001-17, 
Valor Global do Contrato: R$ 1.620,43. Vigência: 22/02/2024 até 
31/12/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Igarapé-Miri. 
 

JOSE CLOUDOALDO MORAES DA SILVA 
Secretário Municipal de Meio Ambiente  

Publicado por: 
Daniele Pinheiro Correa 

Código Identificador:E1ECFE6B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 013/2024/PMI/GAB/SEMSA 

Portaria nº 013/2024/PMI/GAB/SEMSA 
 

Homologa a Resolução nº 002/2024 do Conselho Municipal de Saúde 
que dispõe sobre a aprovação por 11 votos a favor a Comissão 
Provisória de Organização da 1ª Conferência municipal de Gestão 
do Trabalho e da educação na saúde do município de Igarapé-Miri e 
da outras providências.  
AILTON PIXUNA DA COSTA, Secretário Municipal de Saúde do 
Município de Igarapé-Miri, Estado do Pará, República Federativa do 
Brasil, nomeada pela Portaria nº 375/2023/PMI/GAB, no uso de suas 
atribuições legais e etc... 
RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a Resolução-COMSIM nº 002/2024 de 09 de 
Fevereiro de 2024, do Conselho Municipal de Saúde, que dispõe 
sobre a aprovação por 11 votos a favor a Comissão Provisória de 
Organização da 1ª Conferência municipal de Gestão do Trabalho e 
da educação na saúde do município de Igarapé-Miri e da outras 
providências.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 
disposições contrárias. 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Igarapé-Miri, 09 de 
Fevereiro de 2024. 
 

AILTON PIXUNA DA COSTA 
Secretário Municipal de Saúde 
Portaria 375/2023 

Publicado por: 
Mauro Benedito Pinheiro Pantoja

Código Identificador:156DFC1B

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 
001/SEMSA/2024 
  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri - Pa 
OBJETO: Contratação de Pessoa Física por Prazo Determinado 
CONTRATADO(A): BENEDITO MENDES MORAES 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
LOTAÇÃO:HOSPITAL E MATERNIDADE SANTANA 
VIGENCIA: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 
VALOR:1412,00(MIL QUATROCENTOS DOZE REAIS) 
MENSAL MAIS AS VANTAGENS PERMITIDAS POR LEI 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.302.0006.2.115.0000 - Gestão da Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial - MAC 
ELEMENTO DE DESPESA: 3. 1. 90. 04. 00 - CONTRATACAO 
POR TEMPO DETERMINADO 
FORO: Igarapé-Miri  Pa - AILTON PIXUNA DA COSTA - Sec. 
Municipal de Saúde 
Data de assinatura: 01 de janeiro de 2024 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 
002/SEMSA/2024 
  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri - Pa 
OBJETO: Contratação de Pessoa Física por Prazo Determinado 
CONTRATADO (A): CARLOS BOTELHO FERREIRA 
CARGO: ZELADOR 
LOTAÇÃO: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTANA 
VIGENCIA: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 
VALOR:1412,00(MIL QUATROCENTOS DOZE REAIS) 
MENSAL MAIS AS VANTAGENS PERMITIDAS POR LEI 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.302.0006.2.115.0000 - Gestão da Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial - MAC 
ELEMENTO DE DESPESA: 3. 1. 90. 04. 00 - CONTRATACAO 
POR TEMPO DETERMINADO 
FORO: Igarapé-Miri  Pa - AILTON PIXUNA DA COSTA - Sec. 
Municipal de Saúde 
Data de assinatura: 01 de janeiro de 2024 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 
003/SEMSA/2024 
  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri - Pa 
OBJETO: Contratação de Pessoa Física por Prazo Determinado 
CONTRATADO (A): DIANA DE SOUSA DOS SANTOS 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
LOTAÇÃO: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTANA 
VIGENCIA: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 
VALOR:1412,00(MIL QUATROCENTOS DOZE REAIS) 
MENSAL MAIS AS VANTAGENS PERMITIDAS POR LEI 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.302.0006.2.115.0000 - Gestão da Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial - MAC 
ELEMENTO DE DESPESA: 3. 1. 90. 04. 00 - CONTRATACAO 
POR TEMPO DETERMINADO 
FORO: Igarapé-Miri  Pa - AILTON PIXUNA DA COSTA - Sec. 
Municipal de Saúde 
Data de assinatura: 01 de janeiro de 2024 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 
004/SEMSA/2024 
  


